
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________  

Direzione: VII “Pianificazione” 

Servizio: Sistemi Informatici 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento alla ditta FINIX TECHNOLOGY SOLUTIONS srl della 
fornitura di n. 20 Brother MFC-L6950DW CSP e n.20 relativi materiali di consumo aggiuntivi TN-3520 
mediante adesione a Convenzione Consip “Stampanti 17 – lotto n. 5” - Importo € 7.105,00 I.V.A. compresa. - 

                                           CIG: ORIGINARIO:   7663711661         CIG DERIVATO: A03E42B129

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto l’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici,  le  stazioni  appaltanti e  gli  enti concedenti,  con apposito  atto,  adottano le  decisioni  di
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e I criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte. 
Considerato che è necessario provvedere all’acquisizione di apparecchiature informatiche multifunzione da
destinare agli Uffici dell’Ente, per consentire il corretto funzionamento delle procedure attualmente in uso; 
Verificato che su Consip risulta attiva la Convenzione denominata “Stampanti 17 – lotto n. 5” con la ditta
aggiudicataria FINIX TECHNOLOGY SOLUTIONS srl, che prevede la fornitura di stampanti multifunzione con
caratteristiche tecniche compatibili con i servizi informatici in uso presso l’Ente, come da schede allegate; 
Considerato che l’importo complessivo necessario all’acquisto di n.  20 Brother MFC-L6950DW CSP e n.20
relativi materiali di consumo aggiuntivi TN-3520 ammonta ad € 7.105,00 IVA compresa; 
Considerata la congruità degli importi in relazione alle specifiche tecniche dei prodotti offerti in Convenzione
Consip; 
Considerato che la somma occorrente di € 7.105,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 7500 Esercizio 2023; 

Visti: 

1) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del 

5542 18/12/2023

5190 21/12/2023



sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

2) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”; 

3) L’art 183 del D. Lgs.  267/2000 “Impegno di Spesa” 
 

Tenuto  conto  che il  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata  prevede  che  tutte  le  obbligazioni
giuridicamente  perfezionate,  attive  e  passive  devono  essere  registrate nelle  scritture  contabili  quando
l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;  
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 7500 Esercizio 2023, sufficientemente capiente; 
Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.; 
Visto il D. Lgs.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’art. 49 del Decreto Legislativo n. 36/2023; 
Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001  che  agli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa; 
Visto lo Statuto Provinciale; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il regolamento sui controlli interni; 
VERIFICATA l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con  particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

PROPONE

 

di  affidare alla  ditta  FINIX  TECHNOLOGY  SOLUTIONS  srl,  mediante  adesione  alla  Convenzione  Consip
denominata “Stampanti 17 – lotto n.  5”,  la  fornitura  di  n.  20 Brother MFC-L6950DW CSP e n.20 relativi
materiali di consumo aggiuntivi TN-3520 per un importo di € 7.105,00 IVA compresa; 
 
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate: 
 
 
Missione      1 Programma     3 Titolo              2

 
Macroagg  01.07.99

Titolo      Funzione      Servizio              
 

Intervento   

Cap./Art.   7500 Descrizione Spese per acquisto di beni informatici 

  CIG  A03E42B129 CUP   

Creditore  FINIX TECHNOLOGY SOLUTIONS srl

Causale 

Affidamento fornitura di n. 20 Brother MFC-L6950DW CSP e n.20 relativi materiali di 
consumo aggiuntivi TN-3520

Modalità finan.  Esercizio 2023



Imp./Prenot.  Importo  7.105,00 

 
di  provvedere,  con atto successivo, al pagamento della somma occorrente dietro consegna del materiale
informatico richiesto e presentazione di relativa fattura elettronica; 
 
di imputare l’impegno della spesa complessiva di €. 7.105,00 IVA compresa, a valere sul Cap. 7500 Esercizio
2023, come segue: 
Esercizio PdC finanziario Cap/art. Num. Importi Comp.economica 

2023  7500  7.105,00  2023 

  

di  accertare,  ai  sensi  dell’articolo  183  comma  8  del  D.  Lgs.  267/2000  che  il  seguente  programma  dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento Importo 

 30 gg. dalla data ricev. fattura  € 7.105,00 

 

Messina, data della firma digitale        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                                        Dott. Giacomo Lucà 
                                                                                                                          firmato digitalmente

            

                                                                                     
 

 

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti

DETERMINA

Per le motivazioni di cui sopra, che qui si intendono integralmente riportate,

di affidare alla ditta FINIX TECHNOLOGY SOLUTIONS srl mediante adesione a Convenzione Consip “Stampanti
17 – lotto n. 5” la fornitura di n. 20 Brother MFC-L6950DW CSP e n.20 relativi materiali di consumo aggiuntivi
TN-3520 per un importo di € 7.105,00 IVA compresa;
 
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:
 



Missione      1 Programma     3 Titolo              2
 

Macroagg  01.07.99

Titolo      Funzione      Servizio              
 

Intervento   

Cap./Art.   7500 Descrizione Spese per acquisto di beni informatici 

  CIG  CUP   

Creditore FINIX TECHNOLOGY SOLUTIONS srl

Causale 

Affidamento della fornitura di n. 20 Brother MFC-L6950DW CSP e n.20 relativi materiali 
di consumo aggiuntivi TN-3520

Modalità finan.  Esercizio 2023

Imp./Prenot.  Importo  7.105,00 

 
di  provvedere,  con atto successivo, al pagamento della somma occorrente dietro consegna del materiale
informatico richiesto e presentazione di relativa fattura elettronica; 
 
di imputare l’impegno della spesa complessiva di €. 7.105,00 IVA compresa, a valere sul Cap. 7500 Esercizio
2023, come segue: 

Esercizio PdC finanziario Cap/art. Num. Importi Comp.economica 

2023  7500  7.105,00  2023 

  

di  accertare,  ai  sensi  dell’articolo  183  comma  8  del  D.  Lgs.  267/2000  che  il  seguente  programma  dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento Importo 

 30 gg. dalla data ricev. fattura  € 7.105,00 

 

DARE ATTO:
- con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000”;
- che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line.
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.



Rendere  noto,  ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge  n.  241/1990,  così  come  recepito  dall’OREL,  che  il
Responsabile del procedimento è il Responsabile dei “Servizi Informatici” dott. Giacomo Lucà;
Recapiti 0907761419 - email: g.luca@cittametropolitana.me.it - PEC : protocollo@pec.prov.me.it; 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09,30
alle ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle 16,30;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg a partire dal giorno successivo al
termine  di  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  presso  il  TAR  o  entro  120  gg  presso  il  Presidente  della
Regione Siciliana.

Messina, data della firma digitale                              IL DIRIGENTE REGG.     
                     Arch. Roberto Siracusano     

           firmato digitalmente

                                                                                                                             

mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:g.luca@cittametropolitana.me.it

	RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________ del _______________
	CIG: ORIGINARIO: 7663711661 CIG DERIVATO: A03E42B129


